
 Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice; IČ 00653331 
 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hradec Králové        tel.:+420 495 480 590 
Číslo účtu: 25420511/0100   ID DS: ccaa9kh                  obec.vyrava@tiscali.cz 
 

 

 
Ředitelství státního podniku Povodí Labe 
Vážený pan 
Ing. Marián Šebesta 
Víta Nejedlého 951 
500 03 Hradec Králové 
 
 
 
 

Čj. :  39/2017 
Vyřizuje: Michal Konečný, 602 476 521 
Dne: 29. 3. 2017 
 
 
 
Protipovodňová opatření v obci Výrava 
 
Vážený pane řediteli, 

v loňském roce dne 28. 5. 2016 v obci Výrava a okolí vydatně pršelo, déšť doprovázelo i krupobití a 
během 1,5 hodiny spadlo 50 mm srážek. Následovala blesková povodeň, která vedla k rozvodnění 
Výravského a Libníkovického potoka. První povodňová vlna vznikla na Výravském potoce ve směru 
od obce Jílovice a zatopila horní část obce. Druhá povodňová vlna se vytvořila na Libníkovickém 
potoce směrem od obce Libníkovice a společně s již rozvodněným Výravským potokem došlo k 
zatopení dolní části obce. 

V důsledku povodně došlo k zatopení 34 domácností, 17 sklepů, 50 studní, 20 garáží a 33 ostatních 
(hospodářských) objektů. Škody na majetku právnických a fyzických osob byly odhadnuty na 35 
mil. Kč. Dále byly způsobeny škody na majetku obce, odhad nákladů na obnovu majetku obce 
poškozeného povodní představuje náklad v celkové výši 5,5 mil. Kč. Náklady na úklid následků 
povodně obec vyčíslila na 600 tis. Kč. 

Příčinou povodně bylo velmi rychlé vzdutí hladiny obou potoků, obec takovou povodeň v minulosti 
nezaznamenala (první písemná zmínka o obci je z roku 1406), a proto zde nejsou žádná významná 
protipovodňová opatření, která by mírnila povodňové škody. 

Bezprostředně po povodni naši obec navštívili pracovníci povodí Labe, kteří představitelům obce 
představili návrh možných protipovodňových opatření, a to zbudování suchých poldrů na 
Výravském a Libníkovickém potoce, kopii předloženého zákresu předkládám v příloze. 



 Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice; IČ 00653331 
 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hradec Králové        tel.:+420 495 480 590 
Číslo účtu: 25420511/0100   ID DS: ccaa9kh                  obec.vyrava@tiscali.cz 
 

 

Od události uplyne v květnu rok a zástupce obce v této záležitosti nikdo ze strany Vaší organizace 
dosud nekontaktoval. Chtěl bych Vás, pane řediteli, proto požádat o informaci, jaké kroky Vaše 
organizace dosud uskutečnila ve věci zřízení suchých poldrů na Výravském a Libnikovickém potoce. 

V letošním roce dojde k zadání změny územního plánu obce Výrava, bylo by proto vhodné tento 
záměr do územního plánu zahrnout. Naše obec je v této záležitosti připravena Vaší organizaci 
poskytnout maximální součinnost. 
 
 
Děkuji za odpověď a s pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Konečný 
starosta obce 
 


